重庆市高等学校图书情报工作委员会关于

公布 2024年创新工作案例获奖结果的通知

重庆市高等学校图书情报工作委员会组织开展的 2024

年创新工作案例评选工作已经顺利完成,经 申报、初审、通

信评审及专家评审,并经图工委审核及公示,评 出获奖案例

18项 ,其 中特等奖 2项 ,一等奖 5项 ,二等奖 10项 ,获奖

名单见附件。现将获奖结果公布如下。

创新工作案例评选旨在鼓励和推动重庆市高校图书馆

工作创新增效,调动图书馆工作人员的积极性和创造力。请

各单位认真总结经验,再接再厉,大力推进重庆市高校图书

馆创新服务水平。

工作委员会

日

罅

重庆市

附件

重庆市高校图书馆 2024年创新工作案例

获奖名单

获奖

等级
案例名称 获奖单位 获奖人

特等奖

同声相应——重庆大学首届本科

生记忆专题展览

重庆大学图

书馆

王彦力、何栎、冉蔚然、

李丽

西南政法大学未来学习中心
西南政法大

学图书馆

江波、黄锐、吕俊杰、袁

媛、周明

一等奖

“
竞赛育人

”
的信息素养教育创

新模式——信息素养大赛案例

重庆大学图

书馆
李燕、徐娟、曹京、王英

“
以书为媒大家谈

”
主题读书活

动

四川美术学

院图书馆

马毓、刘汉琴、向艳、李

翔、刘钰婷

高校图书馆地方特色文献建设与

服务——以重庆三峡学院地方特

藏文献建设为例

重庆三峡学

院图书馆

张燕、傅杨武、赖庆轲、

黄秀东、冉荣

“三馆筑基。阅读铸魂
”
图书馆阅

读思政育人模式的构建

重庆科创职

业学院图书

馆

张志平、邵魁德、刘智慧、

李玲、杨岚

阅读共享,资源共建:文献精品

化建设路径探索— “I读西大人 :

我的私藏书单
”
书目分享活动

西南大学图

书馆

周艳、黄菊、马巧珍、景

佳、王艳

二等奖

阅读女神:点亮亲子共读的心灵

之路

西南大学图

书馆

巫芯宇、涂涛、李菁、王

希宇

书香园区——打造楼栋育人新范

式

西南政法大

学图书馆
蒋欣、江波、黄锐、郑琳

打造多维
“
泛在

”
阅读空间,建

设立体化
“
书香校园

”

重庆工业职

业技术学院

图书馆

陈磊、刘磬、余涛、李盛
义

促进大学新生心理弹性的团体阅

读疗法创新实践

重庆开放大

学/重庆工商

职业学院图

书馆

陈靖、张兵

获奖

等级
案例名称 获奖单位 获奖人

二等奖

以
“
古籍

”
之美浸润图书馆——

重庆三峡医药高等专科学校图书

馆美育工作创新案例

重庆三峡医

药高等专科

学校图书馆

周雪莹、甘宇慧、徐呈呈、

张琳、陶倩

基于中华优秀传统文化的高校图

书馆美育工作路径探索——以重

庆城市科技学院图书馆为例

重庆城市科

技学院图书

馆

黄婷、马印普、王燕、冯

露、陈欣悦

图书馆空间优化利用与文化品质

提升

长江师范学

院图书馆

钟昆明、马仲兵、何芳、

龙海波、颜波
“
共创共育

”
重庆工程学院信息

素养教育体系构建

重庆工程学

院图书馆

王玉荣、潘晓旭、唐时勇、

邓梦姣、邓世美

传承与创新:文化自信视域下的

重邮文峰文库建设

重庆邮电大

学图书馆

马盼盼、周琨、周平、张

毅、李曼

新馆建设与管理服务创新探索
重庆移通学

院图书馆

张正光、秦代辉、王秋月、

李韵、吴兆阳